
林業経済学会会員の皆様へ

2006年 4月

林業経済学会５０周年記念事業のための寄付のお い

林業経済学会会 　 田　治之

林業経済学会 50周年記念事業特別委員会委員 　笠原　義人

会員各位におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

林業経済学会は本年 2006 年に創立 50 周年を え，各種記念行事が予定されて

います。その一環として，『成果選集（仮題）』の出版が 画されるなど，準備が

進められています。出版を含む記念事業の遂行に際し，相応の費用が掛かること

が見込まれるため，学会評議員会，理事会および記念事業特別委員会において、

会員のみなさまから寄付を募ることについて検討し，2005 年 12 月 31 日を目処と
して募金活動を続けてまいりました。

2006 年 3 月末現在，寄付総額は 1,315,000 円（64 会員分）で，目標額に未だ達
していません。つきましては，引き続き会員の皆様にご協力を呼びかけることと

なりました。 旨をご理 いただき，何卒ご協力を賜りますようお い申し上げ

ます。

　なお、すでに寄付をいただいた会員の皆様には，厚く御礼申し上げます。

要領

1）事業内容：記念出版物の刊行等（当初目標額：300万円）
２）1 口 5 千円（１口以上，何口でも結構です。一般会員の方々には 2 口以上の
寄付を期待いたします。）寄付１口につき出版物１冊を進呈いたします。

３）振込先： 便振替口座　00180-0-704700
名義： 林業経済学会 50周年記念事業

４）振り込み用紙をご利用ください。

５）内容については別紙をご参照ください。

以上の内容についてのお問い合わせは，下記までお いします。

　email: mihoyama@cc.utsunomiya-u.ac.jp（会務担当：山本）

　



（仮）目次および刷り上りイメージ

 

A５判，約 500 頁，600 ハードカバー（上製クロス，金文字，丸型背表紙，しお

り，函入り）

日本林業調査会（J-FIC）より刊行
○目　次○

第１ 　年代別の研究動向（約 75頁）
第 1章　戦後草創期
第 2章　発展期
第 3章　1970年代
第 4章　1980年代
第 5章　1990年代

第２ 　分野別の研究動向および選著 題（約 400頁）
第 1章　森林・林業政策
Ⅰ　研究動向

Ⅱ　関連文献

Ⅲ　選著 題

　　

（以下，各章とも上記（研究動向＋関連文献＋選著 題）の構成）

第 2章　生産構造論
第 3章　林業地代論
第 4章　入会林野論
第 5章　国有林野論
第 6章　林家経営論
第 7章　林業労働論
第 8章　森林組合論
第 9章　木材産業論（定性編）
第 10章　木材産業論（定量編）
第 11章　林業史
第 12章　山村問題
第 13章　自然保 ・市民参加

第 14章　レクリエーション・交流
第 15章　環境経済学
第 16章　海外地域研究
第 17章　比 森林政策論

－ここまで本文に掲載－

第３ 　選抜文献集（CD-ROM）
　　　　　（総 3,400頁　１章あたり 200頁（A4版コピー））


